30/05/2023 11:14 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=428140

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=428140 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7013 - Terça-feira, 23 de Maio de 2023.

Divulgação: Terça-feira, 23 de Maio de 2023.     Publicação: Quarta-feira, 24 de Maio de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 428140

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 063/2023
PROCESSO 23.0.000039745-8

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do Município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar solicitação de TRANSFERÊNCIA de recurso financeiro entre projetos da OSC PEQUENA CASA DA CRIANÇA, CNPJ
nº 92.852.953/0001-04, no valor de R$ 1.012.426,70 (um milhão doze mil quatrocentos e vinte e seis reais e setenta
centavos). Esse recurso foi captado no projeto “Manutenção e Reforma 2020-2022”, (Certificado 027-2020) e passará
integralmente para o projeto “Manutenção dos Programas e Projetos da Pequena Casa da Criança”, (Certificado 005-2023).
Sessão Plenária nº 014/2023, 10 de maio de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa